
1 
 

 

 

Podlicenční smlouva 

Značka „Vyrobeno podle  

české cechovní normy“/12_2023/krmiva 

 

 

PODLICENČNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená podle ustanovení § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami:  

 

 

Potravinářská komora České republiky 

Se sídlem: Počernická 272/96, 108 00 Praha – Malešice 

Zastoupená: Ing. Miroslavem Kobernou, CSc., ředitelem pro programování a 

strategii, na základě plné moci 

IČ: 63110652 

DIČ: 

Zapsaná: 

CZ63110652 

ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 

vložka 58921  
(dále jen „PKČR“) 

 

a   

 

XXX 

Se sídlem: 

 

Zastoupená:  

IČ:  

DIČ: 

Zapsaná: 

 

e-mail pro zasílání 

daňových dokladů: 

 

(dále jen „žadatel“) 

 

Článek I. 

 

PKČR prohlašuje, že je výhradním nositelem majetkových autorských práv k následujícímu 

autorskému dílu:   

 

- grafické vyobrazení značky „Vyrobeno podle české cechovní normy“, které tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy, a to na základě licenční smlouvy uzavřené dne 20. října 2015 

mezi PKČR a AB Agentura - PhDr. Adolf Boháček, se sídlem Pražského 605/20, 152 00, 

Praha 5 – Hlubočepy, IČ: 67991602 (dále jen „licenční smlouva“ a „licence“). 

 

V soulad s čl. II. odst. 6 licenční smlouvy je PKČR oprávněna poskytnout oprávnění tvořící 

součást licence třetí osobě formou podlicence.  

 

Definice pojmů: 

 

- značka – grafické vyobrazení značky „Vyrobeno podle české cechovní normy“, které 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, k němuž má PKČR výhradní licenci, a může jej využívat 

všemi způsoby včetně všech jeho částí v neomezeném rozsahu časovém i územním;  



2 
 

- manuál – Grafický manuál značky „Vyrobeno podle české cechovní normy, který tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy; 

- podmínky – Podmínky pro používání značky české cechovní normy, které tvoří přílohu 

č. 3 této smlouvy; 

- webové stránky ČCN – webové stránky obsahující systém českých cechovních norem 

umístěné na webové adrese www.cechovninormy.cz. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek PKČR za úplatu vymezenou dále ve smlouvě poskytnout 

žadateli oprávnění k výkonu práva užít značku uvedenou v čl. I. této smlouvy formou 

podlicence, a to v rozsahu územně a množstevně neomezeném, po dobu trvání této smlouvy 

za podmínek dále sjednaných v této smlouvě. Předmětem této smlouvy je dále závazek 

žadatele tato oprávnění k užití značky přijmout a užívat výhradně způsobem uvedeným 

v této smlouvě a za poskytnutí podlicence uhradit PKČR sjednanou úplatu.  

 

Článek III. 

Účel smlouvy 

 

Účelem smlouvy je: 

a) umožnit žadateli užívat značku v souladu s touto smlouvou; 

b) zajistit přístup k aktuálním a úplným informacím o žadateli a provádět propagaci. 

 

Článek IV. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. PKČR se zavazuje poskytnout žadateli značku v elektronické podobě bezprostředně po 

uzavření této smlouvy. 

 

2. PKČR se zavazuje provádět pro žadatele propagaci po dobu trvání smlouvy především 

na webových stránkách ČCN, případně jinými vhodnými způsoby, a výhradně 

prostřednictvím informací, které žadatel PKČR poskytne. Poskytnutím informací žadatel 

uděluje PKČR souhlas k jejich užití pro účely plnění této smlouvy.  

 

3. Žadatel se zavazuje značku a její slovní vyjádření užívat v souladu s touto smlouvou, 

manuálem a podmínkami. Žadatel se zavazuje uvádět značku při uvádění produktu na 

trh, a to na obalu produktu nebo v průvodní dokumentaci (dodací listy apod.) 

k produktu v případě, že tento není uváděn na trh v obale. Užitím značky ze strany 

žadatele nesmí být nikterak zasaženo do práv a oprávněných zájmů PKČR, tj. zejména 

jejího jména, dobré pověsti a značky.  

 

4. Žadatel se zavazuje značku nebo slovní vyjádření užít v rámci firemní a marketingové 

komunikace žadatele a farem, pro které byla uzavřena tato smlouva na základě žádosti, 

která tvoří přílohu č. 4 této smlouvy, a to v souladu s manuálem a podmínkami.  

 

5. Žadatel je povinen v případě ukončení smlouvy přestat značku užívat do tří (3) měsíců od 

jejího ukončení.  

 

6. Žadatel nesmí upravit či jinak obsahově změnit značku, s výjimkou přizpůsobení značky 

způsobu užití v souladu s manuálem (úprava velikosti, přizpůsobení nosiče, na němž je 

užito apod.). Žadatel není oprávněn značku spojit s jiným dílem, zařadit do díla 

souborného nebo zpracovat obdobným způsobem. 

 

7. Žadatel se v souladu s čl. IV. odst. 2 této smlouvy zavazuje poskytnout PKČR bezodkladně 

v elektronické podobě informace, které si od něj PKČR pro splnění účelu smlouvy vyžádá. 

 

../společnosti/Gastro_menu/dokumentace_srpen_2016_nové%20logo/www.cechovninormy.cz


3 
 

8. Žadatel se zavazuje písemně informovat PKČR o všech změnách, které by mohly mít vliv 

na způsob propagace. 

 

9. Žadatel je povinen přihlásit se dle pokynů PKČR k certifikaci vyžadované PK ČR k užívání 

značky. Žadatel je dále povinen pro užívání značky ČCN splňovat veškeré nadstandartní 

parametry stanovené konsorciem SKK v souladu s Českou cechovní normou. 

 

Článek V. 

Úplata a platební podmínky 

 

1. Žadatel zaplatí PKČR za poskytnutá oprávnění tvořící součást licence (podlicenci) a 

propagaci podle této smlouvy úplatu ve výši XY,- Kč (slovy: XXXX tisíc korun českých) + 

DPH podle platných právních předpisů za každý rok trvání smlouvy. 

 

2. Výše úplaty je nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou zákonné změny výše sazby 

DPH. 

 

3. Úplata zahrnuje veškeré náklady PKČR související s poskytnutím podlicence.  

 
4. V případě, že jsou krmiva vyráběna žadatelem pouze pro vlastní potřebu, tedy žadatel 

krmiva neprodává třetím stranám, upravuje se roční poplatek za užívání značky dle 

přílohy č. 7 této smlouvy. 

 

5. Daňový doklad na úplatu za poskytnutá oprávnění je splatný ve lhůtě třiceti (30) dnů ode 

dne doručení na e-mailovou adresu žadatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

6. Daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy. 

Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti, je žadatel oprávněn daňový 

doklad vrátit PKČR ve lhůtě deseti (10) dnů k přepracování, a to s uvedením důvodu 

vrácení a specifikací požadavku na přepracování nebo opravu nesprávně uvedených 

údajů. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale lhůta splatnosti běží znovu 

ode dne doručení nově vystaveného daňového dokladu žadateli. 

 

7. PKČR není povinna zahájit propagaci dříve, než žadatel uhradí daňový doklad. 

 

8. Termín splatnosti se považuje za dodržený, pokud nejpozději v den splatnosti faktury – 

daňového dokladu bude připsána fakturovaná částka ve prospěch účtu PKČR. 

 

Článek VI. 

Sankční ustanovení 

 

1. V případě porušení povinností dle čl. IV. odst. 3 až. odst. 6 této smlouvy ze strany žadatele 

je PKČR oprávněna písemně vyzvat žadatele k nápravě v přiměřené lhůtě. Pokud 

žadatel neodstraní porušení povinností v takto stanovené lhůtě, je PKČR oprávněna 

požadovat po žadateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých) a odstoupit od smlouvy.  

 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě třicet (30) dnů ode dne, kdy byla žadateli odeslána 

výzva k zaplacení smluvní pokuty.  

 

Článek VII. 

Mlčenlivost 

 

1. S naplňováním předmětu této smlouvy souvisí zpracování důvěrných dat a informací 

smluvních stran a případné dočasné uchovávání těchto dat a informací smluvními 

stranami a zároveň oboustranná výměna informací, které jedna smluvní strana obdrží 

nebo získá, ať už přímo či nepřímo, od druhé smluvní strany na základě uzavření této 

smlouvy anebo informace ve smlouvě obsažené, případně informace, které budou 



4 
 

poskytnuty smluvní straně na základě plnění práv a závazků či povinností z této smlouvy, 

ať již ústně nebo písemně (dále jen „důvěrné informace“). 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že informace uvedené v čl. VII. odst. 1 jsou konkurenčně 

významné, určitelné, ocenitelné a v obchodních kruzích běžně nedostupné, proto mají 

zůstat utajovány a jejich utajování je odpovídajícím způsobem podle právních předpisů 

zajišťováno. 

 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace tvořící obchodní tajemství zachovají v 

tajnosti, a to i po skončení účinnosti této smlouvy, a učiní veškerá nutná personální, 

technická a organizační opatření, aby nedošlo k jejich zpřístupnění třetím osobám a ani k 

jejich jinému zneužití. Smluvní strany nejsou oprávněny samostatně, ani ve prospěch 

třetích osob, využít tyto informace k jiným účelům, než které naplňují předmět této 

smlouvy, a jsou povinny k jejich ochraně zavázat minimálně ve stejném rozsahu jako dle 

této smlouvy i osoby, které použijí při realizaci jejího předmětu. Po ukončení této smlouvy 

nejsou smluvní strany oprávněny nadále tyto informace využívat nebo je za tímto účelem 

uchovávat. 

 

4. Porušením povinnosti mlčenlivosti není případ, kdy: 

 

a. předmětná skutečnost je nebo se stala veřejně známou jinak než v důsledku 

nepovoleného sdělení porušujícího toto ujednání o mlčenlivosti; 

b. existuje zákonná povinnost sdělit příslušnou skutečnost soudu nebo jinému státnímu 

orgánu; 

c. informace je sdělena auditorům či odborným poradcům smluvní strany, jsou-li tito 

poradci vázáni povinností mlčenlivosti nejméně ve stejném rozsahu; nebo 

d. k tomu druhá smluvní strana předem udělí písemný souhlas, přičemž udělení 

takového souhlasu nesmí být bezdůvodně odpíráno. 

 

Článek VIII. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu tří (3) let. 

 

2. V dostatečném předstihu před uplynutí doby uvedené v čl. VIII. odst. 1 PKČR písemně 

vyzve žadatele ke sdělení informace, zda má zájem na prodloužení smlouvy či nikoli. 

Pokud žadatel nebude na výzvu PKČR dle předchozí věty písemně reagovat nejpozději 

jeden (1) měsíce před uplynutí doby uvedené v čl. VIII. odst. 1, bude smlouva 

automaticky prodloužena na další tři (3) roky, bude-li potravina a/nebo potraviny i 

nadále splňovat všechny podmínky obsažené v podmínkách a smlouvě. Takto prodloužit 

smlouvu je možné i opakovaně. 

 

3. Před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouvy uzavřena, resp. prodloužena, smlouva 

automaticky zanikne, pokud zanikne licenční smlouva uvedená v čl. I. této smlouvy. O 

zániku licenční smlouvy v době platnosti a účinnosti této smlouvy se PKČR zavazuje 

žadatele neprodleně informovat. 

 

Článek IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. PKČR tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění umožňujících mu 

uskutečnit předmět smlouvy. 

 

2. Žadatel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 

vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se PKČR bezodkladně informovat o 

všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

 



5 
 

3. Pokud jedna smluvní strana porušuje své povinnosti podstatným způsobem, je oprávněna 

druhá smluvní strana od této smlouvy odstoupit, pokud ani přes žádost oprávněné 

smluvní strany o zajištění nápravy povinná smluvní strana ani v přiměřené poskytnuté 

lhůtě tak neučinila. 

 

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně specifikují, že podstatným porušením se 

pro tuto smlouvu považuje porušení čl. IV. a čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

 

5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně. Čl. VI. této smlouvy tímto zůstává nedotčen. 

 

6. K této smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednání. 

 

7. PKČR si vyhrazuje právo mít připomínky k rozsahu propagace. 

 

Článek X.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechny právní úkony směřující ke změně smlouvy, včetně jejích příloh, dodatků a dílčích 

smluv, musí mít písemnou formu a být provedeny číslovanými dodatky, není-li smluvními 

stranami dohodnuto jinak. 

 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny smlouvou, se řídí platnými 

právními předpisy. Veškeré spory ze smlouvy vzešlé, včetně sporů o interpretaci 

jednotlivých ustanovení smlouvy, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírně, se 

strany zavazují řešit před věcně a místně příslušným soudem v ČR. 

 

3. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, 

zůstává smlouva jako celek platná, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude 

považována pouze ta její část, které se důvod neplatnosti nebo nevykonatelnosti přímo 

týká. Strany se zavazují takové ustanovení smlouvy nahradit či doplnit novou smluvní 

úpravou tak, aby předmět a účel smlouvy, při respektování vůle smluvních stran, zůstal 

zachován. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5. Smlouva zaniká uplynutím lhůty ve smyslu čl. VIII. nebo odstoupením od smlouvy nebo 

zánikem licenční smlouvy uvedené v čl. I., a ze zákonných důvodů. Zánikem smlouvy 

nejsou dotčena ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

 

6. Tuto smlouvu je možno rovněž kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran. 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

žadatel obdrží jeden (1) výtisk a PKČR obdrží jeden (1) výtisk. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí s ním 

a dále potvrzují, že ji uzavřely svobodně, vážně a bez nátlaku a že je uzavřena bez 

jakýchkoli podmínek znevýhodňujících jednu ze smluvních stran. 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

 

a. Příloha č. 1 - Grafické vyobrazení značky; 

b. Příloha č. 2 - Grafický manuál značky; 

c. Příloha č. 3 - Podmínky pro používání značky; 

d. Příloha č. 4 - Návrh na zařazení výrobce krmiv;  

e. Příloha č. 5 - Návrh na zařazení nové české cechovní normy; 

f. Příloha č. 6 - Čestné prohlášení; 

g. Příloha č. 7 – Roční poplatek za povolení užívání značky pro krmiva. 



6 
 

 

PODPISOVÁ STRANA 

 

 

V Praze dne…………………  

 

 

 

za Potravinářská komora České republiky: za XXX:  

 

 

 

  

……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Miroslav Koberna, CSc. 

ředitel pro programování a strategii, 

na základě plné moci 

XXX 

 


